
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Dr. Elda Panariti (Nuni) 

 Adresa e e-mailit  eldanuni@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Humane dhe Natyrore 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Infermierisë 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Histologji, Embrionologji, Gjenetikë 

Farmakologji 

Sëmundje të brendshme 2/1,  2/2, 3/1 

ORL - Okulistikë 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti  i Tiranës Fakulteti i Mjekësisë, 1991 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

Master Shkencor, Filozofi Sociale, Universiteti “Fan Noli”, Korçë, 2012 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Shkencave Mjekësore, Tiranë, 2013. Korrelacione kliniko-biologjike 

të hipertensionit arterial në Qarkun e Korçës.  Drejtues prof. dr. Petrit Bara.  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor (për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

Një studim mbi variablat biologjike të hipertensionit arterial, 2015, autore.  

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

1. Mjeksia bashkëkohore, organ i Fakultetit të Shkencave Mjekësore 

Teknike, Nr 10/2013, ISSN 2306-8930, tituli i punimit “Një studim mbi 

hipertensionin arterial”.  



2. Mjeksia Bashkëkohore, organ i Fakultetit të Shkencave Mjekësore 

Teknike, Encefalopatia hepatike – bashkautore.  

3. Mjeksia bashkëkohore, organ i Fakultetit të Shkencave Mjekësore 

Teknike, tituli i punimit “Barra e vonuar” - bashkautore 

4. Mjeksia bashkëkohore, organ i Fakultetit të Shkencave Mjekësore 

Teknike,  

Nr 11/2013, Proçesi infermieror në pacientët me HTA. 

5. Përmbledhje studimesh të referuara në simpoziumin shkencor, “ 

Problemetë didaktikës së shkencave”, ISSN 2078-7111, Korçë 2014, 

titulli i punimit “Studim mbi variablat biologjikë të hipertensionit 

arterial”. 

 

6. Studim mbi variablat biologjike të hipertensionit arterial ,Programet 

Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit për vitet 2010-2014,  botim nga 

Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit. Vëllimi II. ISBN: 

978-9928-179-81-4 fq. 127 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

1. 2nd International Conference Education Across Borders, “ Critical 

Thinking in Education”, Korçë 31 october -1 november 2014, ISBN 

(print) 9789928146274, ISBN (on line) 9789928146212, titulli i 

punimit “Critical thinking in depression and anxiety disorders, 

distincitive and overlapping features”.  

2. 2nd International Conference  

Education Across Borders  

“ Critical Thinking in Education”  

Korçë 31 october -1 november 2014 

ISBN (print) 9789928146274 

ISBN (on line) 9789928146212 

: Critical thinking applied in nursing. Bashkautore. 

 



 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

1. Konferenca VII Kombëtare 

Komorbiditeti në Psikiatri 

Shoqata Shqiptare e Psikiatrisë  

Tiranë , Shqipëri 27-28 qershor 2014 

Diabeti dhe depresioni: rreth vicioz??? Bashkautore. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

1. Konferenca VII Alb-Shkenca – Shkup , Maqedoni 30-31 gusht 2012. 

Seksioni i Shkencave të mjeksisë: Raste të Eklampsisë dhe Preeklampsisë 

në Maternitetin e Korçës. – autore e dytë.  

 

2. Konferenca e pestë Mjekësore Ndërkombëtare në specialitete. Universiteti  

“A. Xhuvani”, Elbasan, Fakulteti i Infermierisë, Qëndra Spitalore  Dr. Xh. 

Kongoli, Elbasan 14-15-16 dhjetor 2012. ISBN: 978-99-28-154-07-1 

Studim mbi disa korrelacione kliniko-biologjike të hipertensionit arterial 

në Qarkun e Korçës.  

3. Instituti Alb- Shkenca.  

Seksioni i Shkencave të Mjekësisë  

Takimi VIII vjetor Ndërkombëtar. Tiranë, Shqipëri, 31 gusht 2013. 

ISBN   978-9928-110-34-3 



Shfaqje të hipertensionit arterial në Rajonin e Korçës (Arterial hypertension 

performances in Korça region) 

4. Simpozium shkencor  

Didaktika e shkencave  

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë 

Fakulteti i  Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

Korçë 13-12-2013 

Studim mbi variablat biologjikë të hipertensionit arterial.  

5. Sipmpozium shkencor. 

Didaktika e shkencave  

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë 

Fakulteti i  Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

Korçë 13-12-2013 

Metodika e shkencave në shërbim të ruajtjes së shëndetit mendor.  

6. Kongresi  II i Obstetrikës dhe Gjinekologjisë në Kosovë  

Prishtinë, Kosovë  19-20 shtator 2014 

Sindromi HELLP- autor i dytë  

7. International Conference Education 

Across Borders  

The Facultaty of Education and Philology of “Fan.S.Noli” University of 

Korça, organized in partnership with University of Western Macedonia, 

Florina and the University of “ St. Kliment Ohridski”, Bitola.  2014 Korca 

31 october, 1 november 2014. 

“ Critical thinking in Education”  

: Critical thinking in depressive and anxiety disorders: disntinctive and 

overlapping features.  

8. International Conference Education 

Across Borders  

The Facultaty of Education and Philology of “Fan.S.Noli” University of 

Korça, organized in partnership with university of Western Macedonia, 

Florina and the university of “ St. KlimentOhridski”, Bitola.  2014 Korca 

31 october, 1 november 2014. 



“ Critical thinking in Education”  

: Critical thinking applied in nursing. Autoridytë. 

9. Konferenca e I Ndërkombëtare 

“Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane” 

Universiteti “ Fan.S.Noli”  

FakultetiiShkencavetë Natyrës dhe Shkencave Humane” 

Korçë, Albania, 6-7 nëntor 2015 

: Tiparet bazë të komunikimit joverbal në trajtimin e fëmijëve autikë.  

10. Konferenca I Ndërkombëtare 

“Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane” 

Universiteti “ Fan.S.Noli”  

FakultetiiShkencavetë Natyrës dhe Shkencave Humane” 

Korçë, Albania, 6-7 nëntor 2015 

:Ndryshimi i kurrikulës infermierore mbi bazën e kompetencave. Autore e 

dytë 

11. 3th International Scientific-expert Conference on Nursing “Nursing 

Yesterday, Today and Tomorrow” 13th-14th November 2017. Faculty of 

Health of the University of Zenica, “Communicative Skills - Focusing on 

Alzheimer's Disease”. 

12. International Conference-Teaching and Learning- Competence-based 

Higher Education Curriculum. Teaching and Learning- Competence-based 

Higher Education Curriculum, University Fan S. Noli Korce,  në datat 29-

30 shtator 2017. “Communication-a vital competence of the nursing 

curriculum”, Elda Panariti, Eda Stasa.  

13. Teaching and Learning- Competence-based Higher Education Curriculum, 

University “Fan S. Noli” Korçë, në datat 29-30 shtator 2017. “Definition 

of main nursing competences according to the professional standards and 

directives of the European Union” Eda Stasa, Elda Panariti. 

14. “Ide, përvoja dhe praktika didaktike për rritjen e efektivitetit të 

transmetimit të dijes”, 10-11 Nëntor, 2017 Korçë- Shqipëri. “Aftësitë 

kominikuese – Në fokus pacienti me sëmundjen Alzheimer”. 



 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

1. Konferenca  I Ndërkombëtare 

“Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane” 

Universiteti “Fan S. Noli”  

Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane” 

Korçë, Albania, 6-7 nëntor 2015, seksioni i mjeksise.  

 

  

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

1-st INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ON TECHNICAL 

MEDICAL SCIENCES. Research and Education in Medical Sciences (ICREMS) 

2 - 3 JUNE 2017  

Venue: Nursing Department, University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkoder, 

Albania. 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare Projekti: Studim mbi hipertensionin arterial 

Pozicioni: Pjesëmarrëse .  

Financuesi: Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit:  

Periudha: 2010-2014   

Rezultati (botime, konferenca): Studim mbi variablat biologjike të hipertensionit 

arterial, Programet Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit për Vitet 2010-2014  

botim nga Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit. Vëllimi II.  

ISBN: 978-9928-179-81-4 f. 127 

 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

 



SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


